

H. & A. Petersen Holding ApS

Ravnsøvej 10, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 67 07 74

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

Anders Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. & A. Petersen Holding ApS Ravnsøvej 10 8240 Risskov
	CVR-nr.: 21 67 07 74
	Stiftet: 14. december 1998
	Hjemsted: Risskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Anders Petersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Dattervirksomheder	Anders Petersen Automobile A/S, Aarhus Car Link ApS, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	23.244	25.508	25.257	27.419	29.763
Resultat af ordinær primær drift	298	1.660	-42	868	1.284
Finansielle poster, netto	-1.321	-1.244	-1.457	-1.549	-1.238
Årets resultat	-552	185	-697	-317	16
Balance:					
Balancesum	45.780	49.895	47.397	47.993	52.169
Egenkapital	2.044	2.597	2.509	3.303	3.715
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.157	659	1.629	4.195	1.850
Investeringsaktivitet	-1.420	-138	-212	-896	-766
Finansieringsaktivitet	0	-98	-846	-1.096	-1.426
Pengestrømme i alt	1.738	423	571	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	56	61	68	75
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	4,5	5,2	5,3	6,9	7,1
Egenkapitalforrentning	-23,8	7,2	-24,0	-9,0	0,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen har i lighed med tidligere år bestået i at drive automobilvirksomhed, herunder finansiering, køb, salg og reparation af automobiler

Moderselskabet H. & A. Petersen Holding ApS beskæftiger sig primært med besiddelse af kapitalandele i datterselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -552 t.kr. mod 185 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	23.244.357	25.508.335	-10.000	-5.000
1 Personaleomkostninger	-22.108.637	-22.980.010	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-837.600	-868.114	0	0
Driftsresultat	298.120	1.660.211	-10.000	-5.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-502.291	189.236
Andre finansielle indtægter	66.000	69.676	23.998	50.468
Øvrige finansielle omkostninger	-1.387.392	-1.314.081	-76.431	-50.172
Resultat før skat	-1.023.272	415.806	-564.724	184.532
2 Skat af årets resultat	134.936	-105.016	12.602	490
Årets resultat	-888.336	310.790	-552.122	185.022
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	336.214	-125.768	0	0
Koncernens andel af årets resultat	-552.122	185.022	-552.122	185.022
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-502.291	189.236
Disponeret fra overført resultat			-49.831	-4.214
Disponeret i alt			-552.122	185.022

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	0	45.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	45.000	0	0
4	Grunde og bygninger	1.400.200	1.400.200	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	702.781	926.474	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	818.120	380.049	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.921.101	2.706.723	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.793.233	2.295.524
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	1.793.233	2.295.524
	Anlægsaktiver i alt	2.921.101	2.751.723	1.793.233	2.295.524

Balance 31. december

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer		4.289.141	4.670.201	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		29.357.830	32.312.678	0	0
Varebeholdninger i alt		<u>33.646.971</u>	<u>36.982.879</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.319.050	5.435.463	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		153.707	159.468	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	19.560	19.053
Udskudte skatteaktiver		950.379	815.444	30.665	18.570
Tilgodehavende selskabsskat		5.764	0	40	0
Andre tilgodehavender		3.200.519	2.966.645	890.328	717.469
Tilgodehavender i alt		<u>8.629.419</u>	<u>9.377.020</u>	<u>940.593</u>	<u>755.092</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		517.159	126.688	390.478	0
Værdipapirer i alt		<u>517.159</u>	<u>126.688</u>	<u>390.478</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		65.052	656.783	34.612	601.577
Omsætningsaktiver i alt		<u>42.858.601</u>	<u>47.143.370</u>	<u>1.365.683</u>	<u>1.356.669</u>
Aktiver i alt		<u>45.779.702</u>	<u>49.895.093</u>	<u>3.158.916</u>	<u>3.652.193</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
Note					
Egenkapital					
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.442.704	1.944.995
10	Overført resultat	1.844.397	2.396.519	401.693	451.524
	Egenkapital i alt	2.044.397	2.596.519	2.044.397	2.596.519
	Minoritetsinteresser	1.150.356	1.486.571	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	13.804.189	16.133.627	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.675.874	15.090.816	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.104.520	1.051.924
	Anden gæld	15.104.886	14.587.560	9.999	3.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.584.949	45.812.003	1.114.519	1.055.674
	Gældsforpligtelser i alt	42.584.949	45.812.003	1.114.519	1.055.674
	Passiver i alt	45.779.702	49.895.093	3.158.916	3.652.193
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
12	Eventualposter				
13	Nærtstående parter				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	-552.122	185.022
14 Reguleringer	1.710.163	2.343.099
15 Ændring i driftskapital	3.326.592	-624.995
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.484.633	1.903.126
Renteindbetalinger og lignende	66.002	69.677
Renteudbetalinger og lignende	-1.387.392	-1.314.081
Pengestrøm fra ordinær drift	3.163.243	658.722
Betalt selskabsskat	-5.764	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.157.479	658.722
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.046.979	-137.625
Salg af materielle anlægsaktiver	40.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	-412.793	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.419.772	-137.625
Betalt udbytte	0	-98.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-98.000
Ændring i likvider	1.737.707	423.097
Likvider 1. januar 2015	-15.476.844	-15.899.941
Likvider 31. december 2015	-13.739.137	-15.476.844
Likvider		
Likvide beholdninger	65.052	656.783
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.804.189	-16.133.627
Likvider 31. december 2015	-13.739.137	-15.476.844

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	21.172.258	22.105.728	0	0
Andre omkostninger til social sikring	318.288	313.943	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	618.091	560.339	0	0
	22.108.637	22.980.010	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	56	0	0
2. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	-134.936	105.016	-12.602	-490
	-134.936	105.016	-12.602	-490
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
3. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2015	300.000	300.000	0	0
Kostpris 31. december 2015	300.000	300.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-255.000	-195.000	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-45.000	-60.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-300.000	-255.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	45.000	0	0
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2015	1.400.200	1.400.200	0	0
Kostpris 31. december 2015	1.400.200	1.400.200	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.400.200	1.400.200	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2015	10.108.678	9.971.054	0	0
Tilgang i årets løb	446.239	137.625	0	0
Afgang i årets løb	-203.536	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	10.351.381	10.108.679	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-9.182.205	-8.496.654	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-625.832	-685.551	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	159.437	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-9.648.600	-9.182.205	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	702.781	926.474	0	0
6. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2015	1.397.440	1.397.441	0	0
Tilgang i årets løb	600.740	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	1.998.180	1.397.441	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.017.392	-894.829	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-162.668	-122.563	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-1.180.060	-1.017.392	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	818.120	380.049	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	0	0	350.529	350.529
Kostpris 31. december 2015	0	0	350.529	350.529
Opskrivninger 1. januar 2015	0	0	1.944.995	1.755.759
Andel af årets resultat	0	0	-502.291	189.236
Opskrivninger 31. december 2015	0	0	1.442.704	1.944.995
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0	1.793.233	2.295.524
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Anders Petersen Automobile A/S			Aarhus	60 %
Car Link ApS			Aarhus	75 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	200.000	200.000	200.000	200.000
	200.000	200.000	200.000	200.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	0	0	1.944.995	1.755.759
Resultatandel	0	0	-502.291	189.236
	0	0	1.442.704	1.944.995

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
10. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	2.396.519	2.211.497	451.524	455.738
Årets overførte overskud eller underskud	-552.122	185.022	-49.831	-4.214
	1.844.397	2.396.519	401.693	451.524

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut tinglyst

- 5,5 mio. kr. løsøre pantebrev
- 7 mio. kr. virksomhedspant i simple fordringer, lagre, driftsmidler, inventar og goodwill
- 5 mio. kr. virksomhedspant i lager af brugte biler
- 1,425 mio. kr. ejerpantebrev i grund

Tilbagekøbsforpligtelse vedr. leasingkontrakter gennem Jyske Finans andrager op til 1.496 t.kr. med fradrag af bilernes værdi. Det skønnes, at tilbagekøbsforpligtelsen ikke vil overstige markedsprisen

Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Opel'er på lager, er der til Opel Finans tinglyst skadeløsbrev på 11.000 t.kr. for virksomhedspant i disse biler, der har en bogført værdi på 9.093 t.kr.

Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Mitsubishi'er på lager, er der til Mitsubishi Finans tinglyst skadeløsbrev på 3.700 t.kr. for virksomhedspant i disse biler, der har en bogført værdi på 1.514 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabets nærstående parter omfatter bestyrelse, aktionærer, direktion samt søsterselskabet Car Link ApS

Der har i regnskabsåret været samhandel med søsterselskabet Car Link ApS, omfattende finansie-
rings- og udlejningsaktiviteter. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

Lager og kontorfaciliteter lejes af selskab ejet af hovedaktionær. Den årlige leje udgør 1.980 t.kr.
svarende til markedslejen.

	Koncern	
	2015	2014
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	837.600	868.114
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-66.000	-69.676
Øvrige finansielle omkostninger	1.387.392	1.314.081
Skat af årets resultat	-134.936	105.016
Andre hensatte forpligtelser	-336.215	125.767
Øvrige reguleringer	22.322	-203
	1.710.163	2.343.099
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.335.908	-3.871.453
Ændring i tilgodehavender	888.300	248.714
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-897.616	2.997.744
	3.326.592	-624.995